Brasília, 12 de novembro
de 2024

BGP - Publicado em 12/11/2024 - Ano 8 Edição 11.8 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Gabinete do Reitor

Portaria GABREITOR/IFSUDMG nº 898, de 11 de novembro de 2024

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 20-04-2021, publicado no Diário Oficial da União,
Edição nº 74, de 22-04-2021, Seção 2, página 01, considerando a Solicitação de Emissão de Portaria nº 352/2024-
GABREITORI, de 05-11-2024, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão para o Processo Seletivo
Simplificado de Seleção Interna de Professores Formadores para Cadastro Reserva do Curso do IF Sudeste
MG/UAB de Pós-Graduação Lato Sensu em Tecnologias Aplicadas à Educação, na modalidade a distância,
referente ao Edital EDITAL nº 20, de 04 de novembro de 2024 - 1º semestre de 2025, Processo nº
23223.003337/2023-54, conforme organização a seguir:

Servidor(a) Vínculo Representatividade

Fernanda de Abreu Reiff
Coordenadora do Curso de Tecnologias Aplicadas à Educação
UAB/IF Sudeste MG Presidente

Alberto Luiz Costa Losqui Coordenador Geral da UAB/IF Sudeste MG Vice-Presidente

Arnaldo Prata Neiva Júnior Coordenador Adjunto da UAB/IF Sudeste MG Membro

Luciana Narciso de Mattos
Coordenação de Pós-graduação da Pró-reitoria de Pesquisa,
Pós-graduação e Inovação Membro

Pedro de Freitas Damasceno
da Rocha Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

ANDRE DINIZ DE OLIVEIRA
Reitor

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/309451 1/2

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/309451

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/309451 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/309451